
FOLKETINGET



Til medlemmerne af Udvalget for Forretningsordenen

Folketingets formand

Christiansborg
DK-1240 København K

Tlf. +45 33 37 55 00

Fax +45 33 37 54 11

www.ft.dk

ft@ft.dk

17. februar 2014

Kære medlemmer af Udvalget for Forretningsordenen

Ref. 13-001197-8

Vedlagt sender jeg som skriftlig høring et forslag om ændring af navne og sagsområder for visse af Folketingets stående udvalg og et forslag om ændring af Folketingets rejseregler.

De foreslåede ændringer af visse udvalgs navne og sagsområder har baggrund i de ændringer i regeringen, som skete ved kgl. resolution af 3. februar 2014.

Det foreslås, at Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser skifter navn til Uddannelses- og Forskningsudvalget. Endvidere foreslås, at sagsområdet "kystsikring" overføres fra Transportudvalgets til Miljøudvalgets sagsområde.

Der henvises til det vedlagte notat af 5. februar 2014 fra Udvalgssekretariatet og til den vedlagte kopi af statsministerens brev af 3. februar 2014 til mig med beskrivelse af den kgl. resolution af samme dato.

Den foreslåede ændring af Folketingets rejseregler har til formål at give medlemmerne større fleksibilitet i tilrettelæggelsen af deres politiske arbejde, uden at det koster Folketinget flere penge.

Med de nuværende regler kan medlemmer med bopæl uden for Hovedstadsområdet ved transport til og fra Christiansborg eller i forbindelse med en tjensterejse få dækket taxa og kørsel i egen bil mellem bopælen og provinslufthavn/-provinsbanegård, når der ikke er hensigtsmæssig offentlig transport.

Det foreslås at tillade medlemmer at disponere over den nævnte transportudgift mellem bopæl og provinslufthavn/provinsbanegård, ved at folketingsmedlemmer, når de alligevel er på vej hjem eller ud, kan få dækket taxa mellem et politisk møde og lokal banegård/lokal lufthavn.

Det gælder dog kun for medlemmer med bopæl uden for hovedstadsområdet, når der ikke er hensigtsmæssig offentlig transport, herunder flytaxa.

Det er en forudsætning, at udgiften for Folketinget ikke overstiger udgiften mellem lokal banegård/lokal lufthavn og bopæl, og at Folketinget ikke dækker resten af transportudgiften mellem det politiske møde og bopæl.

I stedet for at få dækket taxa i ovennævnte tilfælde kan folketingsmedlemmet vælge at køre i egen bil og få udbetalt skattefri befordringsgodtgørelse mellem lokal banegård/lokal lufthavn og politisk møde.

Desuden kan folketingsmedlemmer, når ovenstående betingelser er opfyldt, få dækket taxa udgiften fra lokal banegård/lokal lufthavn nær bopæl tilbage til bil efterladt ved politisk møde, hvis de har ladet bilen stå dér, fordi de ikke ved hvilken lokal banegård/lokal lufthavn, det er mest hensigtsmæssigt at tage til på hjemrejsen

En forudsætning er, at der ikke samtidig betales skattefri befordringsgodtgørelse for kørslen i egen bil mellem bopæl og politisk møde.

Der henvises til det vedlagte notat af 12. februar 2014 med forslag til ændring af rejsereglerne. Sagen blev drøftet på præsidiemødet den 29. januar 2014, hvor Præsidiets tilsluttede sig forslaget.

Der er ikke planlagt noget møde i Udvalget for Forretningsordenen i den nærmeste fremtid, og det er min opfattelse, at disse to sager ikke i sig selv kan begrunde, at der holdes et møde.

Jeg beder jer derfor – hvis I har bemærkninger eller spørgsmål til de to forslag – skrive til mig herom med kopi til Lovsekretariatet (Anton.Hoj.Jacobsen@ft.dk og Jette.Buus.Smidt@ft.dk) **senest fredag den 21. februar 2014**. Jeg vil ellers betragte forslagene som vedtaget af udvalget den dag.

Hvis der er ønske om at drøfte forslagene på et møde i udvalget, vil jeg naturligvis snarest indkalde til et sådant.

Med venlig hilsen



Mogens Lykketoft